
19. KOLO 
čtvrtek | 19. listopad | 18.00 hodin

20. KOLO 
neděle | 22. listopad | 17.00 hodin

Hokejka.tv_Pardubice_inzerce_A5_podval_2mmSP.indd   1Hokejka.tv_Pardubice_inzerce_A5_podval_2mmSP.indd   1 18.09.2020   14:34:5518.09.2020   14:34:55

Kanaďané 
v Dynamu

MAREK 
ĎALOGA

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE
2020-21/04

Anthony Camara



DĚKUJEME VÁM ZA PODPORU
GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNER

PARTNEŘI

#CosmeticsWithSimplicity

CZECH

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI



WWW.HCDYNAMO.CZ

# NÁR. JMÉNO NAROZEN VÝŠKA VÁHA HŮL

BRANKÁŘI

41 CZE PAVEL KANTOR 17. 8. 1991 185 cm 75 kg L

35 CZE MILAN KLOUČEK 30. 4. 1998 191 cm 93 kg L

1 CZE VOJTĚCH NEČAS 22. 2. 2001 185 cm 74 kg L

OBRÁNCI

15 SVK MARTIN BUČKO 13. 5. 2000 189 cm 79 kg P

25 SVK MAREK ĎALOGA 10. 3. 1989 194 cm 96 kg L

26 CAN RHETT HOLLAND 25. 9. 1993 188 cm 98 kg P

23 CZE MICHAL HRÁDEK 6. 2. 2002 185 cm 84 kg P

29 CZE JAN KOLÁŘ 22. 11. 1986 190 cm 92 kg L

2 SVK JURAJ MIKUŠ 30. 11. 1988 194 cm 95 kg L

87 CZE JAKUB NAKLÁDAL 30. 12. 1987 187 cm 90 kg P

14 CZE ONDŘEJ VÁLA 13. 4. 1998 193 cm 90 kg L

34 CZE JAN ZDRÁHAL 26. 5. 1991 186 cm 96 kg L

ÚTOČNÍCI

24 CZE LUKÁŠ ANDĚL 24. 9. 1997 175 cm 81 kg L

18 CZE MATĚJ BLÜMEL 31. 5. 2000 183 cm 90 kg L

81 CAN ANTHONY CAMARA 4. 9. 1993 183 cm 87 kg L

28 FRA VALENTIN CLAIREAUX  5. 4. 1991 180 cm 90 kg P

96 CZE MATOUŠ KRATOCHVIL 2. 12. 1994 199 cm 92 kg L

88 CZE DENIS KUSÝ  8. 8. 1997 177 cm 81 kg P

27 CZE MICHAL MACHAČ 16. 2. 1999 192 cm 81 kg L

71 CZE ONDŘEJ MACHALA 11. 1. 1999 180 cm 81 kg L

95 CZE JAN MANDÁT 18. 11. 1995 183 cm 96 kg L

67 SVK MATEJ PAULOVIČ 13. 1. 1995 188 cm 95 kg P

44 CZE PATRIK POULÍČEK 10. 6. 1993 184 cm 86 kg L

33 CZE VLADIMÍR SVAČINA 28. 4. 1987 178 cm 85 kg P

12 SVK RADOSLAV TYBOR 23. 11. 1989 182 cm 83 kg L

82 CZE MICHAL VONDRKA 17. 5. 1982 185 cm 86 kg L

11 CZE TOMÁŠ ZEMAN 27. 4. 2001 187 cm 74 kg P

Dynamo pokračuje v řešení nepovedeného 
vstupu do nové extraligové sezony. I proto po 
domácím zápase se Spartou poslalo vedení 
klubu ruského obránce Stěpana Zacharčuka 
na rozehrání do prvoligového Kladna.

„Stěpan doplatil na to, že se nemohl k týmu 
připojit dříve než na konci srpna. Přijel v ne 
úplně dobrém fyzickém rozpoložení. Snaží se 
tvrdě pracovat, nicméně v zápasovém vytížení 
se to nedá úplně dobře dělat. Domluvili jsme 
tedy, že odejde na hostování na Kladno se 
střídavým startem zpět k nám. Na Kladně 
bude mít prostor, jak dotrénovat manko, tak 
i dostatečné zápasové vytížení,“ řekl k tomuto 
tématu sportovní ředitel Dušan Salfický.

Na svém návratu poctivě pracuje útočník 
Ondřej Machala. Pod dohledem kondičního 
trenéra Dynama Petra Mocka nyní nabírá zpět 
vytrvalost a dostává se do zápasové kondice. 
Dlouhodobě zraněný zůstává Michal Vondrka, 
jenž se zotavuje z operace plotének. 

Své letošní premiéry v dresu Pardubic 
odbyly dvě nové posily Slovák Marek Ďaloga 
a Kanaďan Anthony Camara. 

„Snažili jsme se ho zařadit do prvních dvou 
formací a dát mu prostor v přesilovkách. 
Zatím ukázal, že v něm potenciál může být, 
má přehled, rychlou nahrávku, dobrou střelu. 
Trochu mi u něj chybí lepší práce dozadu, ale 
nyní je příliš brzy na obšírné hodnocení,“ řekl 
na adresu Camary po utkání se Spartou (15.11.) 
hlavní trenér Milan Razým.

Z KABINY



D+D REAL je jedna z nejvýznamnějších 

developerských společností na českém 

trhu. Vznikla na přelomu milénia na základě 

nových podnikatelských aktivit Petra 

Dědka. Jejím hlavním oborem podnikání je 

developerská a investiční činnost v oblasti 

komerčních i bytových nemovitostí.

VÝZNAMNÉ MILNÍKY 
V HISTORII D+D REAL:

2000
založení společnosti

2001 - 2004
pořízení lukrativních nemovitostí 

v regionu sídla společnosti, nájemní 
prostory pro renomované banky 

a pojišťovny  (nájemci: ČSOB, Česká 
spořitelna, GE Money Bank, Komerční 

banka, Česká pojišťovna, Kooperativa 
pojišťovna)

2005
výstavba a pronájem logistické haly: Rezervní 

sklad náhradních dílů Škoda Parts Centrum 
ve východní průmyslové zóně Plazy - Mladá 

Boleslav, počátek obchodního partnerství 
se ŠKODA AUTO a.s.

2007
výstavba bytových domů ve Vrchlabí s následným 

prodejem bytů do osobního vlastnictví

2008 – 2016
výstavba a pronájem 5 hal logistického areálu D+D PARK 

PARDUBICE v průmyslové zóně Zelená louka Pardubice - 
Semtín (developerský projekt pro D+D Park Pardubice a.s.)

2012 – 2014
výstavba a pronájem 4 hal logistického areálu D+D PARK 

KOSMONOSY (developerský projekt pro D+D Park Kosmonosy a.s.)

2017
výstavba a pronájem 2 hal logistického areálu D+D PARK BRODCE 

(developerský projekt pro D+D Park Brodce s.r.o.)

2019 – 2020
výstavba nového sídla společností DD GROUP ve Vrchlabí

D+D REAL zajišťuje výstavbu výrobních a skladových prostor, prodejních ploch, hotelů, 

bytových domů a rekreačních zařízení. Je spolehlivým dodavatelem služeb spojených 

se správou a údržbou nemovitostí. Významně podporuje kulturu a sport. V roce 2012 

se stala titulárním sponzorem jednoho z nejvýznamnějších profesionálních golfových 

turnajů v rámci European Challenge Tour a v roce 2014 rozšířila sponzoring o turnaj 

D+D REAL Czech Masters ze série European Tour. Je také hlavním partnerem 

Divadelního klubu ve Vrchlabí. V roce 2020 se stává D+D REAL generálním 

partnerem hokejového klubu Dynamo Pardubice. 

www.ddreal.cz
+420 499 624 543 ddreal@ddreal.cz

D+D REAL, s.r.o., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí

DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1 15.09.2020   9:5715.09.2020   9:57



WWW.HCOCELARI.CZWWW.MOUNTFIELDHK.CZ

# NÁR. JMÉNO NAROZEN VÝŠKA VÁHA HŮL

BRANKÁŘI

32 CZE JOSEF KORENÁŘ 31.01.1998 186 cm 73 kg L

1 CZE TOMÁŠ SUCHÁNEK 30.04.2003 186 cm 72 kg L

30 CZE JAKUB ŠTĚPÁNEK 20.06.1986 188 cm 80 kg L

CZE NICK MALÍK 26.04.2002 185 cm 80 kg L

OBRÁNCI

55 CZE MARIAN ADÁMEK 02.10.1997 178 cm 82 kg P

52 CZE MILAN DOUDERA 01.01.1993 181 cm 92 kg L

58 LAT GUNTIS GALVINŠ 25.01.1986 187 cm 98 kg L

28 SVK MARTIN GERNÁT 11.04.1993 193 cm 92 kg L

17 CZE FILIP HAMAN 20.05.1998 184 cm 88 kg P

4 CZE ONDŘEJ HRACOVSKÝ 03.01.1998 191 cm 82 kg P

25 CZE PATRIK HUSÁK 23.04.1990 188 cm 81 kg L

47 CZE JAN JAROMĚŘSKÝ 10.09.1988 181 cm 84 kg L

84 CZE TOMÁŠ KUNDRÁTEK 26.12.1989 187 cm 91 kg P

10 CZE JAN ZAHRADNÍČEK 13.08.1996 186 cm 72 kg L

6 CZE DAVID MUSIL 09.04.1993 193 cm 94 kg L

ÚTOČNÍCI

22 SVK VLADIMÍR DRAVECKÝ 03.06.1985 181 cm 92 kg L

19 SVK PATRIK HREHORČÁK 18.03.1999 175 cm 78 kg L

88 CZE ERIK HRŇA 25.06.1988 178 cm 82 kg L

8 POL ARON CHMIELEWSKI 09.10.1991 188 cm 87 kg P

9 CZE LUKÁŠ JAŠEK 28.08.1997 185 cm 78 kg P

76 CZE DAVID KOFROŇ 24.11.1998 177 cm 81 kg P

87 CZE MICHAL KOVAŘČÍK 19.11.1996 182 cm 80 kg L

34 CZE ONDŘEJ KOVAŘČÍK 10.06.1995 178 cm 75 kg L

69 CZE DANIEL KUROVSKÝ 04.03.1998 192 cm 96 kg P

65 SVK TOMÁŠ MARCINKO 11.04.1988 193 cm 97 kg P

74 CZE ADAM RAŠKA 25.09.2001 178 cm 76 kg P

40 SVK MILOŠ ROMAN 06.11.1999 182 cm 85 kg L

27 CZE MARTIN RŮŽIČKA 15.12.1985 181 cm 79 kg P

44 CZE MATĚJ STRÁNSKÝ 11.07.1993 191 cm 93 kg P

26 CZE RADEK VESELÝ 05.05.1996 185 cm 86 kg L

20 CZE PETR VRÁNA 29.03.1985 177 cm 83 kg P

18 CZE FILIP ZADINA 27.11.1999 183 cm 86 kg L

# NÁR. JMÉNO NAROZEN VÝŠKA VÁHA HŮL

BRANKÁŘI

1 CZE ŠTĚPÁN LUKEŠ 25.02.1996 183 cm 92 kg P

2 CZE MAREK MAZANEC 18.07.1991 192 cm 92 kg P

90 CZE TOMÁŠ SAJDL 19.09.2002 180 cm 71 kg L

OBRÁNCI

55 CAN JÉRÉMIE BLAIN 19.03.1992 191 cm 91 kg P

19 CZE ZDENĚK ČÁP 12.06.1992 181 cm 81 kg L

10 CZE MICHAEL GASPAR 31.10.1999 178 cm 84 kg L

17 CZE FILIP HRONEK 02.11.1997 183 cm 84 kg P

72 CZE BOHUMIL JANK 06.07.1992 190 cm 101 kg L

77 CZE RICHARD NEDOMLEL 01.07.1993 193 cm 113 kg L

45 CZE FILIP PAVLÍK 20.07.1992 182 cm 96 kg P

41 CZE RADIM ŠALDA 18.02.1992 185 cm 92 kg L

5 CZE JAKUB VÁCHAL 03.05.2001 191 cm 97 kg L

24 CZE PETR ZÁMORSKÝ 03.08.1992 182 cm 87 kg P

ÚTOČNÍCI

6 SVK LUKÁŠ CINGEL 10.06.1992 186 cm 88 kg L

71 CZE MATĚJ CHALUPA 26.07.1998 186 cm 91 kg L

26 CZE ALEŠ JERGL 18.04.1994 181 cm 83 kg P

34 USA KEVIN KLÍMA 05.06.1997 177 cm 76 kg L

67 USA KELLY KLÍMA 05.06.1997 177 cm 76 kg P

42 CZE PETR KOUKAL 16.08.1982 176 cm 81 kg L

30 CZE JAKUB LEV 06.12.1990 189 cm 102 kg P

23 CZE MATĚJ MORONG 08.06.2001 181 cm 77 kg L

32 CZE JAKUB ORSAVA 27.02.1991 186 cm 93 kg P

98 CZE RADOVAN PAVLÍK 18.02.1998 176 cm 75 kg L

94 FRA JORDANN PERRET 15.10.1994 179 cm 81 kg L

62 CZE RADEK PILAŘ 08.07.1996 177 cm 87 kg L

25 CZE PETR POPPEL 10.02.2001 177 cm 77 kg P

92 CZE VLADIMÍR RŮŽIČKA 17.02.1989 190 cm 100 kg L

14 CZE VOJTĚCH SÍLA 31.12.2001 178 cm 75 kg L

88 CZE JAKUB SKLENÁŘ 20.03.1988 175 cm 76 kg L

70 CZE RADEK SMOLEŇÁK 03.12.1986 191 cm 94 kg L

SOUPISKY MUŽSTEV

D+D REAL je jedna z nejvýznamnějších 

developerských společností na českém 

trhu. Vznikla na přelomu milénia na základě 

nových podnikatelských aktivit Petra 

Dědka. Jejím hlavním oborem podnikání je 

developerská a investiční činnost v oblasti 

komerčních i bytových nemovitostí.

VÝZNAMNÉ MILNÍKY 
V HISTORII D+D REAL:

2000
založení společnosti

2001 - 2004
pořízení lukrativních nemovitostí 

v regionu sídla společnosti, nájemní 
prostory pro renomované banky 

a pojišťovny  (nájemci: ČSOB, Česká 
spořitelna, GE Money Bank, Komerční 

banka, Česká pojišťovna, Kooperativa 
pojišťovna)

2005
výstavba a pronájem logistické haly: Rezervní 

sklad náhradních dílů Škoda Parts Centrum 
ve východní průmyslové zóně Plazy - Mladá 

Boleslav, počátek obchodního partnerství 
se ŠKODA AUTO a.s.

2007
výstavba bytových domů ve Vrchlabí s následným 

prodejem bytů do osobního vlastnictví

2008 – 2016
výstavba a pronájem 5 hal logistického areálu D+D PARK 

PARDUBICE v průmyslové zóně Zelená louka Pardubice - 
Semtín (developerský projekt pro D+D Park Pardubice a.s.)

2012 – 2014
výstavba a pronájem 4 hal logistického areálu D+D PARK 

KOSMONOSY (developerský projekt pro D+D Park Kosmonosy a.s.)

2017
výstavba a pronájem 2 hal logistického areálu D+D PARK BRODCE 

(developerský projekt pro D+D Park Brodce s.r.o.)

2019 – 2020
výstavba nového sídla společností DD GROUP ve Vrchlabí

D+D REAL zajišťuje výstavbu výrobních a skladových prostor, prodejních ploch, hotelů, 

bytových domů a rekreačních zařízení. Je spolehlivým dodavatelem služeb spojených 

se správou a údržbou nemovitostí. Významně podporuje kulturu a sport. V roce 2012 

se stala titulárním sponzorem jednoho z nejvýznamnějších profesionálních golfových 

turnajů v rámci European Challenge Tour a v roce 2014 rozšířila sponzoring o turnaj 

D+D REAL Czech Masters ze série European Tour. Je také hlavním partnerem 

Divadelního klubu ve Vrchlabí. V roce 2020 se stává D+D REAL generálním 

partnerem hokejového klubu Dynamo Pardubice. 

www.ddreal.cz
+420 499 624 543 ddreal@ddreal.cz

D+D REAL, s.r.o., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí

DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1 15.09.2020   9:5715.09.2020   9:57



Slovenský reprezentant chce svým příchodem 
do Dynama splatit důvěru, kterou tu dostal 
před osmi lety. „S vedením jsme se dohodli 
rychle. Jsem nadšený, že mohu hrát za Pardu-
bice,“ popsal Marek Ďaloga svůj návrat. Neděl-
ní zápas s Třincem pro něj přitom bude již 100. 
soubojem v červenobílém dresu.

Jaký je rozdíl mezi Markem Ďalogou, který při-
šel do Pardubic v roce 2012, a tím současným?
Tehdy jsem vůbec nevěděl, do čeho jdu, čes-
kou ligu jsem neznal. Přicházel jsem jako 

Chci Dynamo 
vrátit tam, 
kam patří

RYCHLÍK
MAREK ĎALOGA:

V Pardubicích nakopnul svou kariéru, 

během níž si zahrál v Rusku, Švédsku 

i Číně. Nyní se vrátil zpět na východ 

Čech, aby Dynamu pomohl po nepo-

vedeném vstupu do nové extraligové 

sezony k  lepším výsledkům. Marek 

Ďaloga je výraznou posilou pro par-

dubickou obranu.

6  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 

A–TÝM



mladý hráč, zatímco nyní už mám 
zkušenosti a mohu týmu více 
pomoct. A dostat Pardubice 
tam, kde mají být. Přeju 
si, aby se týmu dařilo a 
stoupali jsme tabulkou 
nahoru.

Na co nejradši vzpo-
mínáš z  těch prvních 
dvou sezon na výcho-
dě Čech?
Bylo pro mě všechno nové, 
ale vzpomínám na to moc 
rád. Oblíbil jsem si místní 
lidi i město, moc se mi zde 
líbilo. Nejhezčí vzpomínkou 
je plný stadion fanoušků. 
Nikdy předtím jsem to 
nezažil a najednou jsem 

hrál před deseti tisíci diváky. Z toho jsem byl 
ohromený.

Jak tě angažmá v Dynamu posunulo 
jak po herní, tak po osobní stránce?
Posunulo mě hodně, dostal jsem šan-
ci, za kterou jsem moc vděčný. Bylo 
to mé první extraligové angažmá, díky 
kterému jsem se později dostal i do 

dalších soutěží.

Posléze jsi měl odejít do praž-
ského Lva, ale nakonec si zamířil na 

Spartu.
Ano, je to tak. Důvodem bylo, že Lev, který 
hrál Kontinentální hokejovou ligu, v roce 2014 
zanikl. Angažmá na Spartě ale také hodnotím 
velmi kladně, otevřelo mi dveře právě do KHL.

A–TÝM

 pronájem ledových ploch
 veřejné bruslení
 kulturní akce a sportovní akce

rfpardubice.cz arena.pardubice.cz

 správa budov
 pronájem bytových prostor
 pronájem nebytových prostor



Jak hodnotíš své působení v KHL? Prošel jsi Ka-
zaní, Slovanem, Kunlunem a Rigou.
Bylo to zajímavé, pro mě opět úplně nová zku-
šenost. Na zápasy se létalo, bylo to dost odlišné. 
Česká extraliga je ale také velmi kvalitní soutěž.

Co všechno jsi prožil v čínském Kunlunu? Jde 
o poměrně exotické angažmá.
Na bydlení v Pekingu si ani nešlo zvyknout. Je 
tam úplně jiný život i lidé, a tomu se dá těžko 
přizpůsobit. Mají odlišnou kulturu, jídlo… Byl 
to zkrátka jiný svět.

Promítala se odlišnost prostředí i na ledě?
Problémy nám působil hlavně časový posun. 
(v Pekingu je o pět hodin více než v Moskvě, 
pozn. red.) Na venkovních zápasech po Rusku 
se to dalo zvládat, ale po návratu do Pekingu 
nám pak trenéři dávali trénink podle čínského 
času, a to pro nás bylo zabijácké. Nicméně byla 
to dobrá zkušenost, jen si nedokážu předsta-
vit, že bych tam hrál delší dobu.

Takže jste se neustále přizpůsobovali časo-
vému pásmu?
Ano, mívali jsme denní program rozvrhnutý 
tak, jako každý jiný obyvatel Pekingu. Ostatní 
týmy z Ruska se přitom po příjezdu do Pekin-
gu držely svého ruského času, což je podle mě 
jednodušší a lepší.

Hrál jsi i ve švédské Moře, jak hodnotíš SHL?
Podle mě byla nejlepší, ve které jsem hrál, 
v mých očích předčila i KHL. Hraje se v ní tro-
chu jiným stylem.

V roce 2018 ses účastnil i olympijských her 
v jihokorejském Pchjongčchangu, jaké to bylo?
Neuvěřitelné. Byla to má první olympiáda 
a moc jsem si ji užil. Bylo to také v Asii, ale or-
ganizace byla perfektní a celá olympiáda byla 
jeden velký zážitek.

Co pro tebe znamená reprezentovat?
Určitě je to ta největší pocta, kterou může ho-
kejista získat. Když přijde šance a jsem v nomi-
naci, tak vždycky s radostí reprezentuji a sna-
žím se odevzdat co nejlepší výsledky.

Kde ses doposud připravoval sezonu?
V HKM Zvolen, kde mi dovolili trénovat s tý-
mem. Ve Zvolenu jsem se narodil a jsem tam 
doma. I minulý rok jsem s nimi byl na ledě, za-
tímco jsem čekal na nové angažmá. Jsem jim za 
takovou možnost vděčný.

Jak jsi reagoval, když přišla možnost vrátit se 
do Pardubic?
Vzpomněl jsem si na všechny zážitky, kte-
ré jsem zde prožil. A jsem moc rád, že jsme 
se poté rychle dohodli a mohu tady působit. 
A přidat další zážitky.

8  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 



Pardubice | Chrudim | Hradec Králové

pobočky

zavolejte nám nebo napište

800 700 099 | info@nextreality.cz

PENÍZE
IHNED

ZA VAŠI NEMOVITOST



Nejnovější pardubická posila do úto-
ku přiletěla až z Kanady a poprvé se 
fanouškům představila v utkání proti 
pražské Spartě. V něm Anthony Ca-
mara ještě nebodoval, první bod si 
připsal v druhém zápase proti Kome-
tě Brno, kdy přes dvě hokejky našel 
unikajícího Radoslava Tybora, který 
jeho přihrávku přetavil ve vítěznou 
branku.

Další 
evropská výzva
Anthonyho 
Camary

NOVÁ TVÁŘ

Přesně to je důvod, proč Dynamo sedmadva-
cetiletého útočníka bralo do svého týmu. 
Anthony Camara je silný a šikovný forvard, 
který je schopný výborně vystřelit a najít spo-
luhráče v dobré pozici.

„První dojmy jsou dobré, tým vypadá fajn. 
Jsem tu hlavně kvůli tomu, abych klukům co 
nejvíce pomohl. Chci střílet góly a pomoci klu-
bu, ať se posune v tabulce výš,“ řekl Camara po 
svém příletu do Česka a následném přesunu 
do Pardubic.

Camara začal s hokejem v Torontu, odkud po-
chází. Jako nadějného střelce si ho v roce 2011 
vybrali na draftu z 81. pozice Boston Bruins. 
Do slavné NHL však nikdy nenakoukl, když 
hrál dlouho na farmě Bostonu v Providence, 
kde posbíral 35 bodů v 150 zápasech.

V AHL poté působil i v dalších ročnících, po 



NOVÁ TVÁŘ

kterých se rozhodl přestěhovat 
na starý kontinent. V Evropě 
působil Camara prozatím ve 
čtyřech zemích, když tři z nich 
stihl vystřídat hned ve své první 
evropské sezoně.

Začínal v Dánsku, kde odehrál 
27 zápasů za Odense Bulldogs. 
Poté se mihnul v EBEL lize za 
rakouský klub Graz99ers, aby 
se po čtrnácti zápasech přestě-
hoval do Německa. 

Tam vydržel v dresu Iserlohn 
Roosters také celou další se-
zonu. V padesáti zápasech zís-
kal 43 bodů za 23 branek a 20 
asistencí. V minulé sezoně pak 
nastoupil zámořský útočník v 
HV71, kde posbíral 26 bodů za 
42 zápasů. Časté střídaní týmů 

bylo v některých případech do-
provázeno kontroverzemi.

„Souviselo to asi hodně s tím, 
že jsem byl mladý a v jiné zemi. 
Rozhodně jsem se ze všeho 
poučil. Snažím se přistupovat 
k životu jinak a stát se lepším 
člověkem,“ slibuje útočník s po-
věstí rebela.

Reprezentační zkušenosti 
posbíral Anthony Camara ze-
jména na světovém šampionátu 
juniorů v roce 2013. Kanadská 
reprezentace tehdy skončila 
čtvrtá a Camara si v šesti zápa-
sech připsal dvě asistence.

Nyní začíná sbírat body ve měs-
tě pod Zelenou branou v páté 
evropské zemi.



Jelikož je Kanada kolébkou hokeje, není se co 
divit, že se už v hokejovém městě, jako jsou 
Pardubice, protočilo několik kanadských ho-
kejistů. V novodobé extraligové historii je 
Anthony Camara osmnáctým hráčem, který 

má u svého jména javorový list. V týmu se 
pak potkává s Rhettem Hollandem, který si 
vybudoval důležité místo v obranných řadách 
našeho Dynama. 

Kanaďané v Pardubicích

Brendan Morrison /Ú/
1999/2000, 
6 zápasů, 5+2 (7 bodů)

Tyler Redenbach /Ú/
2015/16 - 2016/17
81 zápasů, 21+39 (60 bodů)

Aaron MacKenzie /O/
2009/2010
35 zápasů, 0+2 (2 body)

Peter Queneville /Ú/
2017/18
12 zápasů, 2+1 (3 body)

Colby Genoway /Ú/
2009/2010
10 zápasů, 3+4 (7 bodů)

Jeremy Welsh
2018/19
4 zápasy, 0+1 (1 bod)

Jonathan Sim /Ú/
2011/2012
20 zápasů, 2+4 (6 bodů)

Jacob Cardwell /O/
2017/18 – 2018/19
94 zápasů, 4+23 (27 bodů)

Travis Gawryletz /O/
2012/2013
32 zápasů, 1+2 (3 body)

Ty Wishart /O/
2017/18 – 2018/19
84 zápasů, 9+13 (22 bodů)

Kris Beech /Ú/
2012/13
21 zápasů, 2+6 (8 bodů)

Brian Ihnačák /Ú/
2018/19
33 zápasů, 6+17 (23 bodů)

Jerome Leduc /O/
2016/17
41 zápasů, 4+5 (9 bodů)  

Sébastien Piché /O/
2019/20
9 zápasů, 1+2 (3 body)

Justin Hodgman /Ú/
2016/17
5 zápasů, 0+2 (2 body)

Rhett Holland /O/
od 2017/18 – stále
144 zápasů*, 7+13 (20 bodů)

Alexandre Mallet /Ú/
2016/17
36 zápasů, 1+6 (7 bodů)

Anthony Camara /Ú/
od 2020/21 – stále

12  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 

HISTORIE





Hokej dává 
Pardubicím 
tvář,
říká Václav Matys 
z vedení Sev.en

Společnost Sev.en je významným partnerem hokejového 
klubu Dynamo Pardubice. Její podpora však nespočívá 
pouze v podpoře A-týmu, v loňském roce například 
pořádala mládežnický turnaj Sev.en Hockey Cup. Nejen o 
podpoře hokeje jsme si povídali s členem představenstva 
Sev.en Václavem Matysem. 

„Hokej se vyznačuje čistým časem a rychlým 
střídáním hráčů, oproti fotbalu je v něm tedy 
důležitá doslova každá vteřina. V elektroener-
getice platí to samé. Nemůžete lidem oznámit, 
že dvacet minut nepůjde proud, protože se v 
elektrárně střídají směny,“ upozorňuje Václav 
Matys.

Loni jste pořádali hokejovým turnaj pro hráče 
9. tříd Sev.en Hockey Cup, co vás na tuto myš-
lenku přivedlo?
Naše skupina působí takřka výhradně v hoke-
jových městech – Pardubice, Kladno, Zlín, Lit-
vínov. Přemýšleli jsme, jak toho využít. Tak se 
zrodila myšlenka na Sev.en Hockey Cup. Rádi 
bychom tím podpořili rozvoj mládežnického 
hokeje a zároveň posílili i vztahy a možná i urči-
tou zdravou rivalitu mezi jednotlivými subjekty 
ve skupině.

V Pardubicích však nepodporujete pouze mlá-
dežnický hokej, nýbrž i A-tým. Jak hodnotíte 
tuto spolupráci?
Uvědomujeme si, že hokej je pro Pardubice stej-
ně důležitý jako perník. Má tam bohatou tradi-
ci a dává městu tvář. A podpora tohoto typu je 
v této bláznivé době čím dál tím důležitější, pro-
tože sport podobně jako kultura dostává jednu 
ránu za druhou.

Vidíte nějaké podobnosti mezi vaším oborem 
– energetikou a ledním hokejem? Můžete po-
psat jaké?
V hledištích bývá elektrizující atmosféra (ales-
poň tedy byla před covidem). Teď vážně. Ta po-
dobnost tam je větší, než byste možná očekáva-
li. Hokej se vyznačuje čistým časem a rychlým 
střídáním hráčů, oproti fotbalu je v něm tedy 
důležitá doslova každá vteřina. V elektroener-

ROZHOVOR

14  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 



getice platí to samé. Nemůžete lidem oznámit, 
že dvacet minut nepůjde proud, protože se v 
elektrárně střídají směny. Když jsme v provozu, 
vyrábíme sedm dní v týdnu čtyřiadvacet hodin 
denně.

Jak dbáte na sportovní vyžití svých zaměst-
nanců? Pořádáte pro ně nějaké akce, poskytu-
jete nějaké programy?
Právě díky spolupráci s HC Dynamem jsme již 
několikrát pořádali bruslení a hokejový zápas 
pro naše zaměstnance v enteria areně. Pravi-
delně pořádáme rodinné odpoledne pro rodiny 
našich zaměstnanců, kde si přijdou na své jak 
děti, tak i jejich rodiče či prarodiče. Další tradič-
ní akcí je vánoční večírek, je pravda, že zrovna 
sportovní akce to není. Ale v rámci sociálního 
programu mohou zaměstnanci čerpat bohaté 
portfolio příspěvků na sport či volný čas. Také 
podporujeme většinu malých sportovních klu-
bů v okolí, jejímiž členy jsou právě naši zaměst-
nanci či jejich děti. Zaměstnanci si také mohou 
zažádat o tzv. Interní grant, který podporuje 
právě i sportovní kluby či projekty, do kterých 
jsou zaměstnanci zapojení.

V Pardubickém kraji patří do vašeho portfolia 
Elektrárna Chvaletice. Kolik lidí v Pardubic-
kém kraji zaměstnáváte?
Elektrárna Chvaletice má nyní kolem 350 za-
městnanců, ale další stovky lidí jsou zaměst-
nanci dodavatelských firem pro elektrárnu. 
Současná výstavba nových látkových filtrů, 
které dále zlepší životní prostředí v Pardubic-
kém kraji, zaměstnala v tomto roce další stovky 
lidí. A práce se nezastavili ani za přísných hygi-
enických pravidel, které musela elektrárna jako 
součást kritické infrastruktury v průběhu koro-
navirové epidemie dodržovat.

ROZHOVOR

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE | 15



marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!

RAD_Print_320x95mm.indd   2RAD_Print_320x95mm.indd   2 13.07.2020   12:1313.07.2020   12:13

A4_Partner_2020_5mmSP_CMYK.indd   1A4_Partner_2020_5mmSP_CMYK.indd   1 19.11.2020   12:5519.11.2020   12:55


